報道関係者各位

2 0 1 7年 6月 2 0日

役員異動のお知らせ

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人）の

役員の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

○執行役の選任

役 職 氏 名 担当 就任日 前職等

執行役副社長 萩野
はぎ の

 善
よし

教
のり

システム部門 2017年7月1日

株式会社ＮＴＴデ

ータ・ビジネス・シ

ステムズ代表取締

役社長

常務執行役 小野寺
お の で ら

 敦子
あつ こ

コーポレートスタ

ッフ部門調査部、お

客さまサービス推

進部及び総務部

2017年6月23日
日本郵政株式会社

執行役

執行役 小塚
こづ か

 健一
けんいち 監査部門監査企画

部
2017年7月1日

市場部門資金管理

部長

執行役 近藤
こんどう

 伊
い

久代
く よ 名古屋貯金事務セ

ンター
2017年7月1日

名古屋貯金事務セ

ンター所長

※小野寺敦子氏は6月22日付で日本郵政株式会社執行役を退任予定です。

○執行役の担当変更

役 職 氏 名 新担当 実施日 現担当

常務執行役 相田
あい だ

 雅
まさ

哉
や コンプライアンス

部門
2017年6月20日

コーポレートスタ

ッフ部門経営企画

部

常務執行役 堀
ほり

 康
やす

幸
ゆき

事務部門 2017年6月23日
コーポレートサー

ビス部門

執行役 櫻井
さくらい

 重行
しげゆき コーポレートスタ

ッフ部門総務部
2017年6月23日

コーポレートサー

ビス部門総務管理

部

○執行役の退任

役 職 氏 名 退任日

執行役副社長 中里
なかざと

 良一
りょういち

2017 年 6月 20 日

常務執行役 向井
むか い

 理
り

希
き

2017 年 6月 20 日

執行役 川
かわ

﨑
さき

 ふじえ 2017 年 6月 20 日

執行役 岩下
いわした

 好子
よし こ

2017 年 6月 20 日

【報道関係の方のお問い合わせ先】

株式会社 ゆうちょ銀行

コーポレートスタッフ部門広報部（報道担当）

電 話：０３－３５０４－４４４０（直 通）

ＦＡＸ：０３－３５８０－６７９９